
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 14 «УМКА»  

 

 
ПРИКАЗ   

 

 

«28» декабря 2021 года                                                                                                     №334-о 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по антитеррористической защищённости 

в МАДОУ ДС №14 «Умка» на 2022 год 

 

 

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях 

безопасности воспитанников и работников МАДОУ ДС №14 «Умка», 

приказываю: 

 1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости в МАДОУ 

ДС №14 «Умка» на 2022 год согласно приложению к данному приказу. 

 2. Ответственным лицам в работе руководствоваться планом мероприятий по 

антитеррористической защищённости в МАДОУ ДС №14 «Умка» на 2022 год. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Заведующий         Е.Н. Манапова 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Рассылка: 
в дело – 1 экз. 

специалисту по ОТ – 1 экз.(копия) 

старшему воспитателю – 1 экз. (копия) 
уборщику территории – 1 экз. (копия)



Приложение к приказу 

МАДОУ ДС №14 «Умка» 

от 28.12.2021 №334-о 

 

План 

мероприятий по антитеррористической защищённости 

в МАДОУ ДС №14 «Умка» на 2022 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 
Ответственные 

Первоочередные неотложные мероприятия 

1 

Знакомство с ст. 1, 2, 3 Федерального закона 

от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»; 

знакомство с ст. 205, 207, 219 Уголовного 

кодекса Россий кой Федерации 

1 раз в год 
специалист по 

охране труда 

2 

Обеспечение пропускного и 

внутриобъектового режимов и осуществление 

контроля функционирования Учреждения; 

усиление пропускного режима автотранспорта 

на территорию Учреждения 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 

3 

Организация внешней безопасности (наличие 

замков на входах в подвал и на чердак, 

воротах, складских помещениях) 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 

4 

Издание Приказа «Об установлении 

противопожарного режима в МАДОУ ДС №14 

«Умка» (регламентирует действия персонала в 

случае возникновения чрезвычайной 

ситуации; приказ об организации охраны, 

пропускного и внутриобъектового режимов 

работы в здании и на территории Учреждения) 

август заведующий 

5 

Назначение должностных лиц, ответственных 

за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищённости 

Учреждения (территории) и организацию 

взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации и территориальными органами 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации 

август заведующий 

6 

Инструктаж   по обеспечению безопасности, 

антитеррористической защищенности 

сотрудников и детей в условиях повседневной 

деятельности 

2 раза в год 

(март, 

сентябрь) 

специалист по 

охране труда 

7 
Инструктаж по действиям при обнаружении 

предмета, похожего на взрывное устройство 

2 раза в год 

(март, 

сентябрь) 

специалист по 

охране труда 

8 

Инструктаж по действиям при поступлении 

угрозы террористического акта по телефону, 

при поступлении угрозы террористического 

2 раза в год 

(март, 

сентябрь) 

специалист по 

охране труда 



акта в письменном виде, по действиям при 

захвате террористами заложников 

9 
Инструктаж по пропускному и 

внутриобъектовому режиму 

2 раза в год 

(март, 

сентябрь) 

специалист по 

охране труда 

10 

Разработка инструкций и памяток о порядке 

действий в случае угрозы совершения 

террористического акта, информационных 

плакатов 

1 раз в год 
специалист по 

охране труда 

11 

Обход и осмотр территории, помещений 

Учреждения, стоянок транспорта, а также 

периодическая проверка складских 

помещений на предмет обнаружения 

бесхозных вещей и предметов на объекте или 

в непосредственной близости от него 

ежедневно 

(утром, перед 

прогулками) 

заведующий 

хозяйством, 

уборщик 

территории 

12 
Утверждение графика дежурства в 

праздничные дни 

по мере 

необходимости 
заведующий 

13 

Содержание в порядке подвальных, 

чердачных, подсобных помещений и запасных 

выходов из Учреждения. Проверка состояния 

ограждения, обеспечение контроля 

освещённости территории Учреждения в 

тёмное время суток, проверка наличия и 

исправности средств пожаротушения и т.д. 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 

14 

Обеспечение контроля за вносимыми 

(ввозимыми) на территорию Учреждения 

грузами и предметами ручной клади, 

своевременным вывозом твёрдых 

коммунальных отходов 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 

15 

Обеспечение своевременного прихода на 

работу (педагогам – за 10-15 минут до начала 

рабочего времени) с целью проверки 

помещений на предмет отсутствия 

посторонних и подозрительных предметов 

постоянно 

заведующий 

хозяйством, 

старший 

воспитатель 

16 
Проведение практического занятия по 

отработке действий с огнетушителем 

2 раза в год 

(март, 

сентябрь) 

специалист по 

охране труда 

17 
Контроль за исправностью работы систем 

АПС 
ежедневно 

заведующий 

хозяйством 

18 

Отработка плана эвакуации работников, 

воспитанников и иных лиц, находящихся в 

Учреждении в случае получения информации 

об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта 

согласно 

графику 

специалист по 

охране труда 

19 

Обслуживание инженерно-технических 

средств и систем охраны Учреждения, 

поддержание их в исправном состоянии. 

Контроль бесперебойной и устойчивой связи 

ежемесячно 
заведующий 

хозяйством 

20 

Контроль пребывания на территории 

посторонних лиц и нахождения транспортных 

средств, в том числе в непосредственной 

близости от Учреждения 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 



21 

Осуществление мероприятий 

информационной безопасности, 

обеспечивающих защиту от 

несанкционированного доступа к 

информационным ресурсам объектов 

постоянно 
заведующий 

хозяйством 

 


		2022-10-02T21:40:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  "ДЕТСКИЙ  САД  №14  "УМКА"




